
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 086/2017 - Processo nº 17.263/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de Micofenolato de Mofetil 500 MG, visando
atender a ordem judicial, tendo por vencedora a empresa: FARMACIA O’ASIS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
15.941.305/0001-75, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 10.979,32.

Corumbá / MS 11 de Setembro de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 077/2017

ORGÃO: Secretaria Municipal de Assistência Social.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (CARNES e DERIVADOS). O Município de Corumbá através da
Secretaria Municipal de Assistência Social, com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto Municipal n.º 207/2006, declara
HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 077/2017 - Processo Administrativo n°
10.237/2017 em favor da(s) empresa(s): 1) R. Z. VASCONCELLOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.764.286/0001-23,
2) SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, 3)
NASSER SAFA AHMAD - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 73.328.999/0001-76, vencedoras do certame do objeto acima
citado, conforme os valores constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.475 de
17/08/2017 pág. 41, Diário Oficial do Município de Corumbá - Ed. nº 1.252 de 17/08/2017 pág. 02 e Diário Oficial da União -
Ed.n° 158 de 17/08/2017 pág. 168.

Ordenador de Despesas: Haroldo Waltencyr Ribeiro Cavassa - Secretário Municipal de Assistência Social.

Corumbá-MS, 11 de Setembro de 2.017.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a repetição da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.

Licitação: Pregão Presencial nº 083/2017 - Processo nº 6.755/2017.

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reserva, emissão, cancelamento, remarcação
de bilhetes de passagens aéreas, e assessoramento do melhor roteiro aéreo, objetivando o atendimento dos servidores da
Secretaria Municipal de Governo,  pelo período de 12 meses.

Recebimento de abertura de Proposta: 27 de setembro de 2017 às 08:30

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 11 de setembro de 2017.



(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 87/2017 - Processo nº 9.271/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando aquisição de Tracolimus 5mg cápsulas, para atender a ordem judicial, tendo sido
o procedimento declarado por deserto.

Corumbá-MS, 11 de setembro de 2017

(a) Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro

Aviso de Licitação.

Convite nº 16/2017 - Processo nº 215.040/2017. Órgão: Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.
Objeto: contratação  de  empresa para execução de obra/serviços  de  instalações  elétricas  na sede  da Fundação da 
Cultura  e  do  Patrimônio  Histórico  de  Corumbá.   Abertura: 27/09/2017 às 11:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de
Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços - Setor de Licitações e Compras.

Corumbá-MS, 11 de setembro de 2017.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso de Licitação.

Convite nº 17/2017 - Processo nº 19.817/2017. Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá. Objeto: contratação  de 
empresa  para execução de obra/serviços  de  reforma ( manutenção  das  arquibancadas  e adequação à acessibilidade)
no Estádio Arthur  Marinho no Município  de  Corumbá-MS.   Abertura: 20/09/2017 às 09:00 horas. Local: Prefeitura
Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco -
Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços - Setor de Licitações e Compras.

Corumbá-MS, 11 de setembro de 2017.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso de Licitação.

Convite nº 18/2017 - Processo nº 19.057/2017. Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão. Objeto: contratação  de 
empresa para execução de obra/serviços  de manutenção e conservação de imóvel localizado à rua 28 de Setembro, nº  47
e 61 , bairro Centro no Município  de  Corumbá-MS.  Abertura: 27/09/2017 às  09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de
Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços - Setor de Licitações e Compras.

Corumbá-MS, 11 de setembro de 2017.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

Aviso de Licitação.

Convite nº 19/2017 - Processo nº 15.365/2017. Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS  DE  INSTAÇÃO DE TELA DE PROTEÇÃO NO CENTRO
POPULAR  DE  CULTURA, ESPORTE  E  LAZER - NAÇÃO GUATÓ  NO MUNCÍPIO  DE  CORUMBÁ-MS.  Abertura:
20/09/2017 às 11:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de
Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços - Setor de Licitações e Compras.

Corumbá-MS, 11 de setembro de 2017.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.



Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 088/2017 - Processo nº 15.230/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de insulina glargina, visando atender a
ordem judicial, tendo por vencedora a empresa: FARMACIA O’ASIS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
15.941.305/0001-75, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 5.148,00.

Corumbá / MS 11 de Setembro de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato Aviso de Ato de Ratificação - Inexigibilidade - Show Artístico

Processo: 220622/2017.

Partes: O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DA CULTURA E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DE CORUMBÁ e a empresa
MAC PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ 21.198.190/0001-73.

Objeto: Contratação da dupla sertaneja Zezé de Camargo e Luciano, para apresentação artística a ser realizada no dia 21
de Setembro de 2017, durante o “Aniversario de Corumbá 2017”.

Valor Global: R$ 211.000,00.

Duração: 30 (trinta) dias.

Dotação Orçamentária:

33.83                                                                           Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá

33.96.13.392.0103.6120                                                 Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais

33.90.39.00                                                                  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

2480                                                                            Ficha Orçamentária.

Data da Assinatura: 12/09/2017.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. LUIZ MÁRIO DO NASCIMENTO CAMBARA- FUNDAÇÃO DA CULTURA E DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO
DE CORUMBÁ

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 10247822

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T11:38:45-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




